
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετονομασία της Σχολής και του ομότιτλου Τμή-
ματος Μηχανικών Μεταλλείων - Μεταλλουργών 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

2 Ορισμός αίθουσας συνεδριάσεων του Μικτού Ορ-
κωτού Δικαστηρίου Πειραιά για την εκδίκαση της 
υπόθεσης με αριθμό δικογραφίας Φ2021/899-ΕΓ 
22-2412.

3 Ορισμός της αίθουσας συνεδριάσεων του Διοικη-
τικού Εφετείου Πειραιά, ως αίθουσας συνεδριάσε-
ων και του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/
126730/16-3-2023 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Αθλητισμού, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β’ 1823).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 40753/Ζ1 (1)

   Μετονομασία της Σχολής και του ομότιτλου Τμή-
ματος Μηχανικών Μεταλλείων - Μεταλλουργών 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β) του άρθρου 1 του π.δ. 75/2013 «Ίδρυση Σχολών στο 
Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο» (Α’ 119),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείου» (Α’ 123),

ε) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών, Υφυπουργών» (Α’ 2),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-

ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31) και

ζ) της υπό στοιχεία 169/Υ1/08-01-2021 κοινής από-

φασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-

πουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» 

(Β’ 33).

2. Τα υπ’ αρ. 753/11-01-2022 και 1072/10-01-2023

έγγραφα του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με τα 

οποία απεστάλη το αίτημα της Συγκλήτου (συνεδριάσεις 

2/02-03-2021 και 9/21-12-2022) για τη μετονομασία της 

Σχολής και του ομότιτλου Τμήματος Μηχανικών Μεταλ-

λείων - Μεταλλουργών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτε-

χνείου, σε Σχολή και Τμήμα Μεταλλειολόγων - Μεταλ-

λουργών Μηχανικών, χωρίς μεταβολή στο επιστημονικό 

πεδίο που θεραπεύουν.

3. Το υπ’ αρ. 3742/03-02-2022 έγγραφο του Κοσμήτορα 

της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων - Μεταλλουργών του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

4. Το υπό στοιχεία 144748/Z1/22-11-2022 έγγραφο του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5. Τα υπό στοιχεία 24331/Ζ1/03-03-2022 και 11329/

Ζ1/31-01-2023 ερωτήματα του Υφυπουργού Παιδεί-

ας και Θρησκευμάτων προς τον Πρόεδρο της Εθνικής 

Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.), με τα οποία 

ζητείται η διατύπωση γνώμης από την Αρχή.

6. Τα υπ’ αρ. 29118/16-09-2022 και υπό στοιχεία 32447 

ΕΞ/17-03-2023 έγγραφα της ΕΘ.Α.Α.Ε., σύμφωνα με τα 

οποία το Ανώτατο Συμβούλιο της Αρχής, στις υπ’ αρ. 39/

14-09-2022 και 45/16-03-2023 συνεδριάσεις του, δι-

ατύπωσε ομόφωνα θετική γνώμη αναφορικά με τη 

μετονομασία της Σχολής και του ομότιτλου Τμήματος 

Μηχανικών Μεταλλείων- Μεταλλουργών του Εθνικού 

Μετσόβιου Πολυτεχνείου, σε Σχολή και Τμήμα Μεταλ-

λειολόγων - Μεταλλουργών.

7. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/246/38248/Β1/03-04-2023 

εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), του 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2291

23015

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.07 00:54:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23016 Τεύχος B’ 2291/06.04.2023

Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των, σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της πα-
ρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο Μόνο

1. Η Σχολή Μηχανικών Μεταλλείων - Μεταλλουργών 
και το ομότιτλο Τμήμα Μηχανικών Μεταλλείων - Μεταλ-
λουργών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, μετονο-
μάζονται σε Σχολή Μεταλλειολόγων - Μεταλλουργών 
Μηχανικών και Τμήμα Μεταλλειολόγων - Μεταλλουργών 
Μηχανικών, αντίστοιχα, χωρίς μεταβολή του επιστημο-
νικού τους πεδίου.

2. Τα Διπλώματα που έχουν χορηγηθεί από το Τμήμα 
Μηχανικών Μεταλλείων - Μεταλλουργών της Σχολής 
Μηχανικών Μεταλλείων - Μεταλλουργών, είναι ως προς 
κάθε συνέπεια ισότιμα προς αυτά που χορηγούνται από 
το Τμήμα Μεταλλειολόγων - Μεταλλουργών Μηχανικών 
της Σχολής Μεταλλειολόγων - Μεταλλουργών Μηχα-
νικών.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 6 Απριλίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

Ι

    Αριθμ. 17017 (2)

Ορισμός αίθουσας συνεδριάσεων του Μικτού 
Ορκωτού Δικαστηρίου Πειραιά για την εκδί-
καση της υπόθεσης με αριθμό δικογραφίας 
Φ2021/899-ΕΓ 22-2412.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 22 του ν. 4938/2022 

«Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δι-
καστικών Λειτουργών» (Α’ 109),

β) της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (Α’ 21),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 18 του ν. 4625/2019 (Α’ 139),

ε) του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και

ζ) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7).

2. Το υπ’ αρ. 1448/27.03.2023 έγγραφο του Προέδρου 
του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Πρωτοδικεί-
ου Πειραιώς, από το οποίο συνάγεται η ύπαρξη αντικει-
μενικής αδυναμίας πραγματοποίησης στις αίθουσες του 
Πρωτοδικείου Πειραιώς, των συνεδριάσεων του Μικτού 
Ορκωτού Δικαστηρίου Πειραιώς, ενώπιον του οποίου 
έχει ορισθεί να εκδικασθεί η υπόθεση με αριθμό δικο-
γραφίας Φ2021/899-ΕΓ 22-2412.

3. Το γεγονός ότι, με βάση το αναφερόμενο στην προ-
ηγουμένη σκέψη έγγραφο, προκύπτει η ανάγκη καθορι-
σμού, ως έδρας συνεδρίασης του ως άνω Δικαστηρίου, 
της δικαστικής αίθουσας του Καταστήματος Κράτησης 
Κορυδαλλού, δεδομένου ότι α) είναι πολύ πιθανό πως 
θα υπάρξει μεγάλος αριθμός ατόμων που θα παρακο-
λουθήσουν τη διαδικασία στο ακροατήριο και β) πρέπει 
να διασφαλισθεί η απρόσκοπτη και ασφαλής εξέλιξη 
της ποινικής διαδικασίας, καθώς και η εν γένει εύρυθμη 
λειτουργία των δικαστικών υπηρεσιών που στεγάζονται 
στο Δικαστικό Μέγαρο Πειραιώς, ενόψει του γεγονότος 
ότι, ενδεχομένως, θα απαιτηθεί η επανειλημμένη μετα-
γωγή των κρατουμένων από το Κατάστημα Κράτησης 
όπου κρατούνται.

4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε, ως αίθουσα συνεδριάσεων του Μικτού Ορκω-
τού Δικαστηρίου Πειραιώς για την εκδίκαση της υπόθεσης 
με αριθμό δικογραφίας Φ2021/899-ΕΓ 22-2412, τη δικα-
στική αίθουσα του Καταστήματος Κράτησης Κορυδαλλού.

Η παρούσα να γνωστοποιηθεί με κοινοποίηση στον 
Δικηγορικό Σύλλογο Πειραιώς και με επικόλλησή της 
στην είσοδο του δικαστικού καταστήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 15444 οικ (3)

Ορισμός της αίθουσας συνεδριάσεων του Διοικη-
τικού Εφετείου Πειραιά, ως αίθουσας συνεδριά-
σεων και του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 22 του ν. 4938/2022 «Κώδι-

κας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστι-
κών Λειτουργών» (Α’ 109),

β) της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23017Τεύχος B’ 2291/06.04.2023

διατάξεις» (Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (Α’ 21),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 18 του ν. 4625/2019 (Α’ 139),

ε) του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και

ζ) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7).

2. Το υπ’ αρ. 2385/05.04.2023 αίτημα του Προέδρου 
του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Διοικητικού 
Εφετείου Πειραιά.

3. Την ανάγκη ορισμού άλλης αίθουσας για την πραγ-
ματοποίηση των συνεδριάσεων του Διοικητικού Πρω-
τοδικείου Πειραιά, λόγω προσωρινής αντικειμενικής 
αδυναμίας πραγματοποίησης των συνεδριάσεων στην 
αίθουσα του δικαστικού καταστήματος του ως άνω Δι-
καστηρίου, μετά την πυρκαγιά της 02.04.2023.

4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 19112/06.04.2023 
εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, κατά τις διατάξεις της περ. ε της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε, από 24.04.2023 και μέχρι νεωτέρας, την 
αίθουσα συνεδριάσεων του Διοικητικού Εφετείου Πει-
ραιά, ως αίθουσα συνεδριάσεων και για τη συζήτηση 
των υποθέσεων του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά.

Η παρούσα να κοινοποιηθεί στον Δικηγορικό Σύλλογο 
Πειραιά και να αναρτηθεί στην είσοδο του καταστήματος 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά, καθώς και στην 
ιστοσελίδα του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στην υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/126730/16-3-2023 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1823), διορθώ-
νονται: 

στη σελίδα 17842, στη Β’ στήλη, στην παρ. 22, 
το εσφαλμένο: «υπάλληλος του Τμήματος Υγρού Στί-

βου…», 
στο ορθό: «Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήμα-

τος Αθλημάτων Κλασσικού Αθλητισμού και Αθλοπαι-
διών», 

στην παρ. 28, το εσφαλμένο: «υπάλληλος»,
στο ορθό: «Αναπληρώτρια Προϊσταμένη»,
στη σελίδα 17843, στη στήλη Α’, στην παρ. 49, 
το εσφαλμένο: «του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώπινου 

Δυναμικού»,
στο ορθό: «του Τμήματος Συλλογικών Οργάνων και 

Ελέγχου Κανονισμών Αθλητικών Φορέων της Διεύθυν-
σης Αγωνιστικού Αθλητισμού»,

στη σελ. 17844, στη στήλη Α’, στην παρ. 13, 
το εσφαλμένο: «Καλλιόπη»,
στο ορθό: «Πόπη»
και στην παρ. 16, 
το εσφαλμένο: «Δήμητρα του Κλέαρχου»,
στο ορθό: «Σοφία του Ιωάννη».

  (Από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23018 Τεύχος B’ 2291/06.04.2023

*02022910604230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


